

### هنوز مانده تا انبارهای مدرن موشکی را نشان دهیم



جانشین فرمانده کل سپاه گفت هنوز زمان نشان دادن انبارهای مدرن موشکی ایران فرا نرسیده است. سردار حسین سلامی در گفت‌وگو با بخش گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه ۲ سیما با اشاره به توان نظامی کشورمان اظهار داشت: از بعد از خاتمه دفاع‌مقدس ما فرض اساسی و راهبردی توسعه قدرت دفاعی و تهاجمی‌مان براساس جنگ با ائتلافی از قدرت‌های جهانی و منطقه‌ای بود. ما همواره با این واقعیت زندگی کرده و خودمان را تطبیق داده‌ایم که باید تضمین عمیق واطمینان بخشی از توان خود در برابر دشمن داشته باشیم. با احساس و شعار نمی‌توانیم در برابر قدرت‌های جهانی بایستیم. سردار سلامی تأکید کرد:وقتی صنایع دفاعی ما موشک‌های ۲۰۰۰ کیلومتری با خطای صفر را تولید می‌کند یعنی در این شعاع عملیاتی هر پایگاه ثابت و متحرکی را می‌توانیم با دقت صددرصدی و خطای صفر مورد هدف قرار دهیم. وی با اشاره به نمایش اخیر انبار موشکی سپاه در زیر زمین گفت: این یکی از قدیمی‌ترین انبارهای ما بود و حالا مانده است تا انبارهای موشکی با سطوح مقطع بزرگ و مدرن خود را نشان دهیم. سردار سلامی در پایان اظهار داشت: ما قطعنامه‌ها را مطالعه نمی‌کنیم، وظیفه ما توسعه قدرت است و هیچ کس نمی‌تواند برای ما دیکته بگوید ما انشءا مقاومت و مبارزه با استکبار را می‌کنیم.

### بروجردی و تکرار ماجرای احتمال ربایش رکن آبادی

علاءالدین بروجردی که چندی پیش از احتمال ربایش غضنفر رکن آبادی در جریان فاجعه منا خبر داده بود، روز گذشته باز هم این موضوع را مطرح کرد.

به گزارش مهر، بروجردی در مشهد مقدس پیرامون وضعیت نامشخص برخی چهره‌ها همچون غضنفر رکن آبادی سفیر سابق جمهوری اسلامی در فاجعه منا گفت: با توجه به وضعیت نامشخص ایشان احتمال سوءقصد و ربایش این افراد در نظر مدیران کشور ما وجود دارد که دولت و مسئولان عربستان در این‌باره باید پاسخگو باشند. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از ارسال نامه رئیس مجلس شورای اسلامی به رؤسای مجالس کشورهای مرتبط با فاجعه منا و همچنین ارسال نامه رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به کمیسیون‌های سیاست خارجی مجالس دیگر کشورها بویژه کشورهای عراق و لبنان برای ورود جدی و هماهنگ به قضیه منا خبر داد. وی با اشاره به فرمایش مقام معظم رهبری مبنی بر زنده نگه داشتن یاد قربانیان فاجعه منا به عنوان وظیفه‌ای جدی گفت: این فاجعه نیازمند پیگیری جدی همه کشورهای اسلامی است چراکه حج یکی از مهم‌ترین اعمال و مناسک همه مسلمانان با هر مذهبی است و نباید از کنار آن به راحتی عبور کرد و سیاست سکوت کشورهای اسلامی در این‌باره جای انتقاد دارد.

### بررسی ابعاد حقوقی فاجعه منا در کمیسیون قضایی

سختگویی کمیسیون قضایی مجلس گفت: ابعاد حقوقی فاجعه منا در کمیسیون قضایی بررسی و مقرر شد نشست به همین منظور در سازمان حج و زیارت با حضور حقوقدانان برگزار شود. محمدعلی اسفندیانی اشاره به جلسه دبروز کمیسیون قضایی مجلس به فارس گفت: در جلسه طرح اصلاح ماده ۲۴۱ قانون تجارت اعاده شده از سوی شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفت و تبصره ۲ آن که مورد ایراد شورا قرار گرفته بود با رأی اکثریت اعضا حذف شد. وی افزود: همچنین در این جلسه ابعاد حقوقی فاجعه منا با حضور رئیس سازمان حج و زیارت، معاون حقوقی رئیس قوهقضائیه و کارشناسان حقوقی وزارت امور خارجه، سازمان حج و زیارت و سایر سازمان‌های مربوط مورد بحث و بررسی قرار گرفت و به دلیل طولانی شدن بحث ناشد بررسی این موضوع در جلسه بعدی کمیسیون ادامه پیدا کند. سختگویی کمیسیون قضایی مجلس اظهار داشت: طبق اعلام رئیس سازمان حج و زیارت نشست به منظور بررسی ابعاد حقوقی فاجعه منا در این سازمان برگزار می‌شود که این نشست با حضور حقوقدانان از دانشگاه‌های مختلف و ادارات حقوقی سازمان حج و وزارت امور خارجه و قوهقضائیه و نمایندگان از اعضای کمیسیون قضایی برگزار خواهد شد.

گروه سیاسی: هفت‌تیرکشی محافظ

ع - م برای فرزند شهید لاجوردی خبری بود که روز دوشنبه، رسانه‌های داخلی را مهپوت خود کرد!

سیداحسان لاجوردی، پسر شهید سیداسدالله لاجوردی در صفحه شخصی اینستاگرام خود این ماجرا را روایت کرد. او در شرح ماجرا نوشت که یک خودروی بی‌امو در نیاوران و قبل از سه راه یاسر، با ماشین او برخورد کرد. او برای معانعت از فرار بی‌امو که سرنشین آن یک خانم جوان بود، از ماشین پیاده شد و با پلیس راهنمایی و راندگی تماس گرفت. با این حال پس از مدتی قصد انصراف از پیگیری موضوع را داشت اما ادبیات نامناسب خانم بی‌امو سوار او را ممصم به پیگیری شکایت خود کرد.

در این میان قبل از رسیدن افسر پلیس راهنمایی و راندگی و تنها چند دقیقه پس از تماس سرنشین بی‌امو، یک خودروی پژو سر رسید و راننده آن فرزند شهید لاجوردی را مورد ضرب و شتم قرار داد و در روز روشن برای او هفت‌تیر کشید! اما اینکه این فرد چه کسی بود، در روایت احسان لاجوردی ماهیت او تا حدودی مشخص شده با گفته لاجوردی، در صندلی عقب ماشین پژو خانم ع - م حضور داشت که این موضوع نشان می‌دهد فرد هفت‌تیرکش، محافظ بوده است!البته اصطلاح «ع - م» در روایت احسان لاجوردی آمده است و قاعدتا در نگارش این گزارش به همان استناد می‌شود. به هر حال باز هم با ادبیات نامناسب خانم بی‌امو سوار، ماجرا تمام شد و اعلان و شاهدان ماجرا، با چشم‌های خود یک صحنه گانگستری را در نیاوران مشاهده کردند! بدون آنکه عواقبی برای این فرد هفت‌تیرکش و دیگران داشته باشد!

■ **محافظ عروس!**

اقدام عجیب محافظ خانم ع - م در هفت‌تیرکشی برای یک جوان در روز روشن یک

سرنشین بی‌امو جنجالی کدام عضو خاندان هاشمی بود؟

# رمزگشایی از هفت‌تیرکشی سه راه یاسر



بستانگ نسبی آنها نیز هست.

به هر حال بی‌امو جنجالی ماجرای هفت‌تیرکشی سه‌راه یاسر متعلق به خانم مریم سالاری، همسر یاسر هاشمی بوده است!

اکنون می‌توان یک شرح دقیق‌تر از ماجرای هفت‌تیرکشی نیاوران داشت. در واقع ماجرا اینگونه است که بی‌امو متعلق به همسر یاسر هاشمی با یک خودروی دیگر تصادف می‌کند.

(از قضا سرنشین خودروی دیگر، سیداحسان لاجوردی، فرزند شهید اسدالله لاجوردی است) سرنشین خودروی دیگر (لاجوردی) منتظر رسیدن افسر راهنمایی و راندگی برای تعیین خسارت است اما با تماس سرنشین بی‌امو، فردی مسلح به همراه خانم ع - م فرا می‌رسد و برای او هفت‌تیر می‌کشد! و خانواده احسان لاجوردی با مشاهده این صحنه باالاجار ناچار به انصراف خود از پیگیری ماجرای تصادف می‌شوند!

یک جست‌وجوی ساده هویت صاحب خودروی بی‌امو و نقطه وصل او با خانم ع - م را به خوبی مشخص می‌کند. مریم سالاری یکی از عروس‌های حجت‌الاسلام اکبر هاشمی‌فسنجانی و خانم عفت مرعشی و همسر یاسر هاشمی است! البته این عروس خانواده آقای هاشمی، یکی از

اعتراض علمای اهل سنت ایران به حکم اعدام آیت‌الله نمر

## جامعه مدرسین: جهان اسلام باید بخروشد



**گروه سیاسی:** پس از مراجع عظام تقلید و همدار آنان نسبت به اجرای حکم اعدام شیخ نمر باقر النمر، روحانی شیعه عربستانی، جامعه مدرسین حوزه علمیه قم نیز نسبت به این موضوع واکنش نشان داد. همزمان علمای اهل سنت ایران نیز با اظهارنظرهای خود، اعتراض خود را نسبت به صدور این حکم اعلام کردند در همین راستا دبروز جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با انتشار اطلاعیه‌ای در اعتراض به تأیید حکم اعدام شیخ نمر باقر النمر، خواستار آزادی شیخ نمر و خروش همه مسلمانان و علمای جهان اسلام در برابر رأی اعدام وی شد. در این اطلاعیه آمده است: تأیید رأی ننگین دادگاه سعودی به اعدام روحانی مبارز جناب آقای شیخ نمر شخم مسلمانان جهان را برانگیخت. بی‌تردید این رأی در حالی صادر می‌شود که رژیم سفاک آل‌سعود روزانه دهها مسلمان بی‌گناه را در یمن به خاک و خون می‌کشاند و نیز بی‌کفایتی خود را در فاجعه دردناک منا و جان باختن هزاران زائر بیت‌اللهالحرام نمی‌پذیرد. به‌راستی اعلام این حکم، جز برای سرپوش نهادن بر جنایات این رژیم در یمن و منا است؟! نیز آیا گناه شیخ نمر و شیخ نمرها جز تلاش برای احقاق حقوق انسانی و اسلامی شیعیان مظلوم عربستان است؟! و همچنین آیا چنین رژیمی می‌تواند خود را کلیددار کعبه و خادم حرمین شریفین بنامد؟ به گزارش نسیم، این اطلاعیه تأکید کرده است: آنچه مسلم است آن است که رژیم سعودی - که خوش‌خدمتی خود را به آمریکای جنایتکار و رژیم‌صهیونیستی در سال‌ها و حوادث مختلف بر همگان ثابت کرده - اکنون در آستانه زوال قرار گرفته است و به سنت الهی، مظلومیت این روحانی مبارز و خون به ناقر ریخته هزاران یمنی مظلوم و غریب‌اندوهبار هزاران زائر جان‌بخش حکومت منا، روزی دامن این رژیم منحوس را خواهد گرفت و زمینه‌های نابودی آن را فراهم خواهد کرد.

افکار عمومی در ایران مژدمم است! ظاهر ماجرا حقیقتا هیچ تفاوتی با روایاتی که درباره سلوک و رفتار اشراف و شاهان در میان مردم گفته شده، ندارد در کنار تبعیض آشکار، برآورد دیگر جامعه ایرانی از چنین رفتارهایی، «نبود امنیت» است! چراکه بدون تردید مشاهده چنین رفتارهایی، جامعه ایرانی را به قیاس با وضعیت برخی کشورهای همسایه و رانت‌های سیاسی، اقتصادی و امنیتی اشراف و ثروتمندان نسبت به سایر طبقات جامعه می‌اندازد! خودروی متعلق به همسر یاسر هاشمی آیا حقوق فراقانونی نسبت به سایر شهروندان دارد که در صورت تصادف با خودروی دیگر، نباید مورد پیگیری و تعقیب قرار گیرد! و اگر شهروندی خواستار گرفتن حق خود از این افراد شود؛ باید اینگونه مورد

بی‌حرمتی قرار گیرد!؟

اما نکته دیگر ماجرا رفتار عجیب محافظ خانم ع - م است. باید چند مورد درباره این فرد مشخص شود. اول اینکه آیا او محافظ رسمی بوده است یا به صورت شخصی استخدام شده است؟ اگر محافظ رسمی بوده باشد - که احتمال آن بیشتر است - قطعاً باید درباره این ماجرا پیگیری شود که آیا حمایت مسلحانه از عروس خانم عفت مرعشی نیز در شمول تکالیف یا اختیارات وی است؟ اگر هم این فرد، محافظ شخصی بوده باشد که قطعاً باید یک برخورد محکم قانونی با او صورت گیرد!

در هر حالت قطعاً یکی از وظایف مهم دستگاه‌های مربوط بویژه دستگاه‌های امنیتی و قضایی، تامین امنیت و حراست از امنیت روانی در جامعه است! آنگونه که فرزند شهید لاجوردی ماجرای هفت‌تیرکشی نیاوران را روایت کرده، قطعاً این اتفاق مستوجب یک رسیدگی و برخورد عبرت‌آمیز است چراکه خدای ناکرده می‌تواند منجر به ایجاد بدعت‌هایی شود که البته شامش از قبل نیز وجود داشته و مظاهر آن برای عموم آشکار نشده باشد!

رویترز برای دوران پس از نقض احتمالی برجام نسخه پیچید

## گزینه ترور دانشمندان روی میز اوباما



**گروه سیاسی:** رسانه انگلیسی رویترز روز دوشنبه در گزارشی نوشت که اجرای موثر توافق هسته‌ای بین ایران و گروه ۵+۱ کماکان معماست. خبرگزاری رویترز، ماه بازگشت‌پذیری خودکار تحریم‌ها یا «مکانیسم ماشه» در صورت نقض توافق از سوی ایران را از جمله ابزارهای تعبیه شده‌ای در این توافقنامه دانسته که با توجه به هجوم شرکت‌های اروپایی، روسی و چینی به سمت بازار ایران پس از رفع تحریم‌ها عملاً کارآمدی خود را از دست می‌دهد. این رسانه انگلیسی بر همین اساس نوشته،مقام‌های آمریکایی در ماه‌های گذشته با آگاهی از اینکه فشارهای اقتصادی نمی‌تواند تنها ابزار بازدارنده باشد، بر گزینه‌های نظامی تأکید کرده‌اند. به گزارش فرانس، بیشتر مقامات آمریکایی از ارائه جزئیات درباره این گزینه‌ها خودداری کرده‌اند، اما در ماه‌های گذشته سخن‌هایی درباره استفاده واشنگتن از بمب‌های بتن‌شکن مطرح شده است. به نوشته رویترز، اینگونه صحبت‌ها به این گمانه‌زنی‌ها منجر شده که واشنگتن در صورت تخطی ایران از «برجام»، به حملات هوایی متوسل خواهد شد. رویترز در ادامه می‌افزاید: «با این وجود، تاریخ نشان می‌دهد که گزینه‌های مبتنی بر زور یا کارآمد نیستند یا بیش از اندازه خطرناک و هزینه‌بر هستند.» این رسانه انگلیسی بر همین منبنا، خواستار توجه تصمیم‌گیران سیاسی به گزینه‌هایی که واشنگتن قبلاً آنها را مورد استفاده قرار داده، مانند ترور دانشمندان هسته‌ای، شده است: «علاوه بر این، حملات هوایی قبلی، غیرقابل اعتماد بوده‌اند. بنابراین، سیاست‌گذاران باید در واقع همه گزینه‌ها را مد نظر قرار دهند. تاکتیک‌های قبلی، اعم از ترور، کارکنی بانیزوهای ویژه،خرابکاری‌های تکنولوژیک، بسیج نیروهای مسلح، بمب‌گذاری‌های گسترده و جنگ، شایان بررسی دوباره هستند.» رویترز در ادامه به تشریح نتکت این گزینه‌ها پرداخته و ترور دانشمندان هسته‌ای ایران، حمله با ویروس استاکس‌نت به تأسیسات هسته‌ای تلنژ، تهدید به

### وداع خانواده‌های شهیدان «باقری» و «کریمی» با پیکر فرزندان شان



مراسم وداع با پیکرهای شهیدان عبدالله باقری و امین کریمی از شهدای مدافع حرم عصر دبروز در محل معراج شهدای تهران و با حضور خانواده‌های ۲ شهید، جمع کثیری از مردم و نیز کارکنان سپاه حفاظت انصارالمهدی برگزار شد. قرار است مراسم تشییع پیکر شهیدان عبدالله باقری و امین کریمی امروز ساعت ۹ صبح از مقابل سپاه انصارالمهدی در میدان پاستور برگزار شود. مراسم تشییع دیگری نیز از مقابل منزل این دو شهید در روز پنجشنبه ۷ آبان‌ماه برگزار می‌شود. پیکر شهید عبدالله باقری در گلزار شهدای تهران و پیکر شهید امین کریمی با تصمیم خانواده این شهید در محل صحن امامزاده صالح به خاک سپرده خواهد شد. به گزارش نسیم، عبدالله باقری و امین کریمی طی روزهای اخیر و در آستانه تاسوعا و عاشورای حسینی در درگیری با گروه تروریستی داعش در شهر حلب سوریه به شهادت رسیدند.

■ ■ ■

### توضیحات شمسادی درباره افزایش

### تعداد شهدای ایران در سوریه

حسن شمسادی، خبرنگار سابقصداوسیمای که بیش از ۴ سال در مناطق جنگی سوریه حضور فعال داشته، توضیحاتی درباره آخرین وضعیت سوریه و چرایی بالا رفتن آمار شهدای ایرانی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام منتشر کرده است. به گزارش نسیم، متن نوشته شمسادی به این شرح است:

«بناخدا

در پاسخ به سوالات شما درباره علت افزایش شمار شهدای ایرانی و غیرایرانی در نبرد سوریه در چند روز اخیر باید عرض کنم، همون‌طوری که قبلاً گفتم، نبرد سختی این روزها در حومه شمالی و جنوبی و جنوب غرب حلب و نیز شمال استان لاذقیه در جریان‌ه که عملیاتی است به نام «تتقام سخت». برنامه‌ریزی و طراحی این عملیات و تجهیز نیروی انسانی و جابه‌جایی و آموزش آنها نزدیک به ۵ ماه طول کشیده و یک هفته‌ای هست که این عملیات مهم که از بزرگ‌ترین عملیات‌های نظامی ارتش سوریه و نیروهای مقاومت در این کشور، آغاز شده. تاکنون ۱۶۰ کیلومتر مربع از مناطق جنوب و جنوب‌غرب حلب که سال‌هاست در دست تروریست‌های تکفیری بوده و دست‌کم ۱۴ روستا و شهرک این منطقه هم از دست تروریست‌ها باز پس گرفته شده. دست‌کم ۵۰۰ تروریست داعشی و غیرداعشی در این مناطق و شمال لاذقیه به هلاکت رسیدند. نبرد بسیار سختی است و هدف نهایی اون علاوه بر پاکسازی حومه حلب، نزدیک شدن به دو شهر فوعه و کفریاست، جایی که ماه‌هاست ۲۰ هزار شیعه در محاصره کامل داعشی‌هایی هستند که قسم خوردند به محض ورود به این ۲ شهر، همه رو قتل عام می‌کنند.

هوموطنان‌رجمندم!

جوانان و سرداران و پاسداران ایرانی که به حکم وظیفه «مستشاری» در سوریه هستند و تعدادشون هم به درخواست طرف سوری، نظر مسئولان و شرایط حساس سوریه و منطقه در این کشور، افزایش یافته، نقش مهم و تعیین‌کننده‌ای در «مستشاری عملیاتی» این نبرد دارند. این حضور پررنگ تر، در نبرد سخت با تروریست‌ها که تا بن دندان مسلح هستند و هر روز بیشتر از قبل از ترکیه و عربستان و قطر و آمریکا، تجهیزات و حمایت می‌شن، طبیعتاً باعث احتمال بالا رفتن شمار شهدا و مجروحان میشه و این مساله مهم‌ترین علت افزایش شمار شهدای عزیز در سوریه است. به شرط حیات، در روزهای آینده از این عملیات و جزئیات و فتوحات مدافعان حرم، بیشتر خدمتتان عرض خواهم کرد

ان‌شاءالله.
امان از شام.»

### دفاع

### ایران شکایت از روسیه را پس می‌گیرد

مدیرعامل شرکت صادرکننده تسلیحات روسیه می‌گوید تهران پس از دریافت سیستم‌های پدافند هوایی اس ۲۰۰ شکایت خود از این شرکت را پس خواهد گرفت. به‌گزارش نسیم، آنتولی اسایکین، مدیرعامل شرکت روزبورن‌اکسپورت می‌گوید: «زمانی که قرارداد فروش سیستم‌های اس ۲۰۰ به ایران عملی شود این کشور شکایت خود علیه روزبورن‌اکسپورت را پس خواهد گرفت.» وی در کنفرانسی خبری گفت: «به محض اینکه قرارداد اجرائی شده و تعهداتمان را به صورت کامل انجام دادیم، طرف ایرانی از دعوی قضایی صرفنظر خواهد کرد.»